

PROPOSTA

Caucaia, 19 de junho de 2022.

A
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2705202201SRPP/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇOS DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, LOCAÇÃO DE GERADORES, ATRAÇÕES MUSICAIS, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, SERVIÇOS DE EQUIPE DE APOIO, SERVIÇOS DE DECORAÇÕES E PRODUÇÃO ORGANIZADORA, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

empresa FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N - CS D - QD 02 - CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983 -91, vem pelo presente, PROPOR a - SANTANA DO CARIRI - CE, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 01 - BANHEIRO

Item	Especificação	MARCA	Quantidade	UND	Valor Unitário	Valor Total
1.	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - ESPECIFICAÇÃO: BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUND, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES, MAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	FERDEBEZ	398	DIARIA	R\$ 180,00	R\$ 71.640,00 (SETENTA E UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)
2.	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADUERSAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CAMBRIA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	FERDEBEZ	30	DIARIA	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 79.140,00 (SETENTA E NOVE MIL CENTO E QUARENTA REAIS)						

LOTE 03

Item	Especificação	MARCA	Quantidade	UND	Valor Unitário	Valor Total
1.	EQUIPE DE APOIO DESARMADA - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: FORMADA POR 10 ASSISTENTES DE APOIO UNIFORMIZADOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS, INCLUINDO TODA DESPESA COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	-	30	DIARIA	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
2.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS - ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS: PROFISSIONAIS STAFFS DE APOIO LOGÍSTICO PARA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS.	-	20	DIARIA	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)

VALOR TOTAL: R\$ 10.400,00 (DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS)

LOTE 10

Item	Especificação	MARCA	Quantidade	UND	Valor Unitário	Valor Total
1.	ATRAÇÃO ESTADUAL - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	-	05	UNID	R\$ 20.000,00	R\$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)
2.	ATRAÇÃO REGIONAL - ATRAÇÃO REGIONAL, ESPECIFICAÇÃO: ATRAÇÃO REGIONAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	-	06	UNID	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS)



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



3.	<p>ATRAÇÃO LOCAL - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS. MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.</p>	-	30	UNID	R\$4.500,00	135.000,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS)
4.	<p>ATRAÇÃO DE DJ LOCAL/REGIONAL - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE DJ LOCAL OU REGIONAL, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO, SHOW COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DUAS HORAS, NO INÍCIO E INTERVALO DAS ATRAÇÕES.</p>	-	05	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
5.	<p>GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL EM VOZ E VIOLÃO, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 03 (TRÊS) HORAS, DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSLADO POR CONTA DA CONTRATADA.</p>	-	20	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
6.	<p>CONTRATAÇÃO DE TRIO DE FORRÓ - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE TRIO ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ PE DE SERRA, COM SANFONA, TRIÂNGULO E ZABUMBA, INCLUINDO ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM. DURAÇÃO MÍNIMA DE APRESENTAÇÃO: DUAS HORAS E MEIA.</p>	-	10	UNID	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS)

VALOR TOTAL: R\$355.500,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the number '03'.

Item	Especificação	MARCA	Quantidade	UND	Valor Unitário	Valor Total
1.	SERVIÇO DE FILMAGEM - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE FILMAGEM AÉREA (DRONE) COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, ÓBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE.	FERDEBEZ	05	SERV	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)
2.	LOCAÇÃO DE TELA COM PROJETOR - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO NO MÍNIMO 200, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO EM BOX TRUSS Q-30, 1,80M DO SOLO E COM PROJETOR DE ALTA DEFINIÇÃO FULL HD 3000 LUMENS, CAOS PARA ÁUDIO E IMAGEM.	FERDEBEZ	20	UNID	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)
3.	TRANSMISSÃO DE LIVES - SISTEMA DE TRANSMISSÃO PARA LIVES BROADCASTING, SERVIÇO PROFISSIONAL COM 3 CÂMERAS - FULL HD, COM SISTEMA OPERACIONAL DE MÉDIO PORTE COM PROCESSADOR 15-GRAM, PLACA DE VIDEO 4GB, SISTEMA VMIX.	FERDEBEZ	20	SERV	R\$4.500,00	R\$ 94.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) <i>R\$ 90.000,00</i>
4.	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE PARA LIVES - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE-LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COM:01 SISTEMA DE P.A COM 04 CAIXAS DE LINEARRY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 02 CAIXAS DE SUB WOFFER, 01 CONSOLE DIGITAL 32 ENTRADAS E 16 SAÍDAS, 01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS,01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS, 16 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS,40 CABOS KLR DE TAMANHOS VARIADOS,10 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS,12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V,01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS,06 MICROFONES DINÂMICOS,02 MICROFONES SEM FIO UHF,06 DIRECT BOXES,01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS),01 SISTEMA DE CONTRA BATO COM CAIXAS 4X10,1X15 OU 8X10,01 MAINPOWEWR TRIFÁSICO 110/220V	FERDEBEZ	50	UNID	R\$ 2.800,00	R\$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS)

Handwritten signatures and initials in blue ink.



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



5.	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE PARA LIVES - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE-LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS, 02 CAIXAS DE SUBWOOFER ATIVAS OU PASSIVAS, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS ATIVAS OU PASSIVAS, 04 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS, 16 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS, 4 MICROFONES DINÂMICOS, CD PLAYER, 02 CABOS P10, 06 MEN POWER TRIFÁSICO 110/20V COM ATERRAMENTO.	FERDEBEZ	30	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)
6.	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 04 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575, 16 REFLETORES PAR LED 3WRGBW, 01 MAQUINA DE FUMAÇA DMX1500W, 01 CONSOLE COMPATÍVEL COM OS APARELHOS E REFLETORES, METROS DE ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR DE PEQUENO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W, 04 REFLETORES SET LIGHT DE 500W, SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V	FERDEBEZ	20	UNID	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



FERDEBEZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



7.	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MINI PORTE - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE MINI PORTE- 10 REFLETORES PAR LED 3WRGBW, 01 CONSOLE COMPATÍVEL COM OS APARELHOS E REFLETORES, 02 TORRES DE TRÊS ESTÁGIOS, EM FERRO, PARA FIXAÇÃO DOS REFLETORES SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	FERDEBEZ	20	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
----	--	----------	----	------	--------------	---------------------------------

VALOR TOTAL: R\$ 405.000,00 (QUATROCENTOS E CINCO MIL REAIS)

R\$ 401.000,00

LOTE 12

Item	Especificação	MARCA	Quantidade	UND	Valor Unitário	Valor Total
1.	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 01 SISTEMA DE PA COM 16 CADAIS DE LINERAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL E SOFTWARE PARA ALINHAMENTO E ACONPLAMENTO DO SISTEMA. 12 CADAIS DE SUBWOOFER. 02 CONSOLE DIGITAL. 40 ENTRADAS E 16 SAÍDAS. 01 MULTICARO ANALÓGICO 54 VIAS. 01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS. 32 PEDIESTAIS ARTICULÁVEIS. 100 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS. 20 CABOS P16 DE TAMANHOS VARIADOS. 12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CASA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V. 12 MICROFONES DINÂMICOS, 02 MICROFONES SEM FIO UHF, 12 DIRECT BOXES, 01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS) 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA COMBO VALVULADOS DE 200W. 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10, 1X15 OU 3X10. 01 MAINPOWER TRÁNSICO 110/220V.	FERDEBEZ	11	UNID	R\$ 9.000,00	R\$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS)
2.	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO:	FERDEBEZ	06	UNID	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES & EVENTOS



	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM: 01 SISTEMA DE P.A. COM 12 CAIXAS DE LINERRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 02 CAIXAS DE SUB WOOPER 02 CONSOLE DIGITAL 40 ENTRADAS E 16 SAÍDAS. 01 MULTICARRO ANALÓGICO 54 VIAS. 01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS. 16 PEDIESTAIS ARTICULÁVEIS. 40 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS. 10 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS. 12 RÉGUAS DE A.C. COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS, 12 MICROFONES DINÂMICOS, 02 MICROFONES SEM FIO UHF, 08 DIRECT BOXES, 01 BATERIA COM BUMB SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUIDAS), 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10, 1X15 OU 8X10. 01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V.					
3.	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÕES: APROXIMADAMENTE DE 06M A 12M DE COMPRIMENTO, 2M A 4M DE LARGURA, 1,90M A 4,50 ALTURA (SEM COBERTURA) EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS OU SIMILARES 01 CONSOLE MÍNIMO 24 CANAIS, 02 CDJ/COM ENTRADA PARA PENDRIVE, 01 MIXER, 01 NOTEBOOK, 04 MICROFONES, AMPLIFICADOR PARA INSTRUMENTOS (TECLADO, BAIXO, VIOLA, GUITARRA E/OU PERCUSSÃO)	FERDEBEZ	03	UNID	R\$25.000,00	R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 201.000,00 (DUZENTOS E UM MIL REAIS)						

LOTE 13

Item	Especificação	MARCA	Quantidade	UND	Valor Unitário	Valor Total
1.	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE- 16 MOVING LIGHTS BEAN SR OU SPOT 575. 24 REFLETORES PAR LED 3WRGBW. 16 REFLETORES PAR 64 45 COM PORTA GEL. 06 REFLETORES ELIPSOIDAIS DE 25 A 50 GRAUS COM FACAS E CP. 04 REFLETORES MINI BRUT COM 6 OU 8 LAMPADAS. 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DMXSHOW. 01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010. 01 RACK DIMMER COM 24 CANAIS DE 4KW POR CANAL. ESTRUTURA DE QRO DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE GRANDE PORTE, POSSIBILITANDO A MONTAGEM EM UM GRID COM CAPT UMA PASSADA CENTRAL. 06 REFLETORES VAPOUR METÁLICO HQI DE 400W/08 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W. SISTEMA DE COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	FERDEBEZ	03	UNID	R\$ 9.500,00	R\$ 28.500,00 (VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)

04
mye



FERDEBÉZ
PRODUÇÕES & EVENTOS



2.	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 08 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575, 16 REFLETORES PAR LED DWRGBW, 12 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL, 02 REFLETORES MINI BRUT COM 4 OU 8 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMC1500W, 01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010, 01 ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W, 04 REFLETORES SET LIGHT DE 500W, SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	FERDEBEZ	09	UNID	R\$ 3.800,00	R\$ 34.200,00 (TRINTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 62.700,00 (SESSENTA E DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)						

LOTE 15

Item	Especificação	MARCA	Quantidade	UND	Valor Unitário	Valor Total
1.	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: PALCO GRANDE - LOCAÇÃO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 0M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRÁFITE, DEAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	FERDEBEZ	11	UNID	R\$ 9.000,00	R\$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS)
2.	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: PALCO MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 7M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 0M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, CARPETADO NA CDR FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	FERDEBEZ	03	UNID	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00 (TREZE MIL MIL E QUINHE NTOS REAIS)

Handwritten signatures and initials in blue ink.



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



3.	LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: PALCO PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 06M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 5M. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA.	FERDEBEZ	22	UNID	R\$2.800,00	R\$ 61.600,00 (SESSENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)
4.	LOCAÇÃO DE TABLADO DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: TABLADO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 70 CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, CARPETADO COM DUAS ESCADAS.	FERDEBEZ	12	UNID	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)
5.	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME - ESPECIFICAÇÃO: CAMARIM LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TIPO NIGHT DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	FERDEBEZ	11	UNID	R\$ 1.600,00	R\$ 17.600,00 (DEZESETE MIL E SEISCENTOS REAIS)
6.	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5X5-ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5X5M, TENDA DO TIPO PIRANIDAL COM ARMAÇÃO DE FERRO TUBULAR GALVANIZADO E REVESTIDA EM LONA DE PVC BRANCA ANTI-CHAMAS, ESTAQUEADAS COM CABOS DE AÇO E ESTACAS ARREDONDADAS.	FERDEBEZ	40	UNID	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the number '09'.



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



7.	<p>LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30 - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30.</p> <p>DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRAÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS, PEÇA MÍNIMA DE 1 MT.</p>	FERDEBEZ	500	METRO	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
8.	<p>LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - ESPECIFICAÇÃO: DISCIPLINADORES - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU MELATON, COM 1,1M DE ALTURA POR 2M DE COMPRIMENTO</p>	FERDEBEZ	100	UNID	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
<p>VALOR TOTAL: R\$ 202.200,00 (DUZENTOS E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)</p> <p>RH: 262.200,00</p>						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 1.375.940,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)

caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o sr. **carlos roberto ferdebez, portador do rg nº 96002204414 ssp ce e do cpf: 360.547.983-91**, como representante legal desta empresa.

- declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalíssimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- declaramos que tomamos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviço a ser oferecido, e que nossa proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital, bem como as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.
- declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão cumpridos com rigor e de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e as cláusulas do termo de referência.
- nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta **PREGÃO PRESENCIAL N.º 2705202201SRPP/2022**
- prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- prazo para o início dos serviços, a contar da emissão da ordem de serviços.
- declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua entrega.
- esta empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas na pregão presencial N.º 2705202201SRPP/2022 e seus anexos.
- finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

30

- Declara que apresentará comprovação da licitante possuir como responsável técnico ou em seu quadro permanente, em até 05 dias contados da assinatura do contrato ou instrumento equivalente, engenheiro elétrico, reconhecido(s) pelo crea/cau, conforme o caso, detentor(es) de certidão de acervo técnico com registro de atestado que comprove a execução de serviços de características técnicas similares às do objeto da presente licitação, conforme item 3.4. do termo de referência, anexo i do edital.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-MECNPJ:
03.351.481/0001-78
RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARÁI - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362 FONE: (84)
999283555 / 987185832
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
CPF Nº: 360.547.983-91

Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (NOVENTA) dias, a contar da data de sua entrega.




FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ Nº 03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
SOCIO PROPRIETARIO
CPF: 360.547.983-91

DECLARAÇÕES

Caucaia, 19 de junho de 2022.

A
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2705202201SRPP/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇOS DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, LOCAÇÃO DE GERADORES, ATRAÇÕES MUSICAIS, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, SERVIÇOS DE EQUIPE DE APOIO, SERVIÇOS DE DECORAÇÕES E PRODUÇÃO ORGANIZADORA, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

A empresa **FERDEBÉZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N - CS D - QD 02 - CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBÉZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, DECLARAR:

1. Sob as penas da lei, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e para todos os fins de direito a que se possam prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de **SANTANA DO CARIRI - CE**, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; e que tem plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, bem como atende as exigências para elaboração da proposta de preços e dos documentos de habilitação;
2. DECLARA, para fins que em cumprimento aos estabelecido na Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de menor aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.
3. Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º da Lei 8.666/93, e que também inexistente redução na sua capacidade financeira que venha a afetar as exigências contidas neste edital.
4. Declara para os devidos fins, sob as penas da lei e sob sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, que toda a documentação referente aos documentos de habilitação anexada ao envelope DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, são autênticas.
5. Para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade pregão, que se encontra devidamente **registrada e enquadrada** na Junta Comercial do Estado do Ceará como sendo uma microempresa, conforme o caso e que cumpre os requisitos legais para a qualificação como ME ou EPP, e que não possui nenhum impedimento previsto do § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujo os termos declaro conhecer na íntegra, e portanto estar apta a exercer o direito de preferência como critério de desempate, bem como é optante pelo REGIME SIMPLES NACIONAL.
6. Declara que tomou pleno conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da Proposta de Preços, que atenderá às exigências do processo licitatório, no que se refere à proposta e habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT e que se encontra **idônea** para contratar com o Poder Público, ou seja, que não fomos declarado inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
7. Declara que nos valores apresentados da proposta estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
8. Declara que não possui em seu quadro societário, servidor da ativa, empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, que impeça a sua contratação e tomou conhecimento do edital e de todas as condições, para a realização do evento.
9. Declaramos que, examinamos as exigências do referido Edital de licitação tipo **PREGÃO PRESENCIAL**, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro dos Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Declaramos


ainda, estar ciente que a falta de atendimento a qualquer exigência para habilitação constante do edital, ensejará aplicação de penalidades previstas nos termos deste edital e seus anexos aos Declarantes.

10. Declara para os devidos fins e sob pena da lei que tem ciência e concorda que a convocação do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) contrato(s), ordem de compras e notificações contra eventual processo administrativo de apuração de responsabilidade, poderão se dar através do endereço eletrônico ferdebezproducoes@hotmail.com e o nº de TELEFONE (84) 99928.3555, meios estes através dos quais receberei comunicados e notificações por parte do município relativo ao processo licitatório e respectivos contratos caso logre êxito.
11. Declara que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos etc.) sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas.
12. Declara que a Administração, poderá, ainda, de forma facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondência com Aviso de Recebimento ou, ainda, através de publicação na imprensa oficial (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de **SANTANA DO CARIRI - CE**.
13. Declara que trabalha de acordo com as normas de Segurança e Medicina do Trabalho, de conformidade e com a legislação vigente e suas normas regulamentadoras. Bem como dispõe de equipamentos de EPI's em quantidade suficientes para suprir toda a equipe responsável pela montagem e manuseio dos equipamentos objeto da presente licitação. Equipamentos estes: Botas com bico de aço, protetores auriculares, óculos de proteção, capacetes, cinto com talabarte, luvas e etc...
14. Declaramos que se for vencedora de qualquer lote da licitação, seremos responsáveis e disponibilizaremos imediatamente: equipamentos, tais como fax, computadores, internet e linhas telefônicas e todos os materiais e pessoal especializado, nas quantidades previstas no Termo de Referência para a perfeita execução dos serviços de acordo com o estabelecido na lei de licitações.
15. Que a empresa supracitada se encontra em pleno funcionamento e que existe de fato e de registro no local citado como logradouro.
16. Declaramos que estamos cientes do grau de complexidade do objeto, bem como de todas as peculiaridades do mesmo, ficando dispensada a visita técnica por parte do nosso responsável técnico. Portanto, abrimos mão do direito de posteriormente questionar qualquer fato relacionado ao local do evento.
17. Declaramos que a empresa dispõe de toda estrutura e mão de obra, necessária para a prestação dos serviços.
18. DECLARA que teve acesso ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2705202201SRPP/2022 e seus Anexos, tomando conhecimento, portanto, de todas as cláusulas e exigências editalícias neles contidas, bem assim, das condições de entrega dos produtos, para o fiel e integral cumprimento das obrigações decorrentes do referido Certame.
19. DECLARA que irá cumprir com às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas -ABNT, CREA e do Corpo de Bombeiros, quando tornado vencedor.
20. DECLARA que, caso sagre-se vencedora, se compromete a manter no prazo estipulado no edital, toda a estrutura profissional ofertada, bem como todas as condições e exigências previstas no mesmo.
21. DECLARA que disporá, caso sagre-se vencedora, de profissional responsável técnico, devidamente inscrito no CREA/CE, para os itens que se fazem necessários neste certame.
22. Declara não ter nenhum vínculo empregatício, com nenhum servidor, de nenhuma natureza, com esta prefeitura.
23. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CARLOS ROBERTO FERDEBEZ**, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, como representante legal desta empresa.

24. DECLARA que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
25. DECLARA que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

Pelo que, pode ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Caucaia (CE), 19 de junho de 2022.


FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ: N° 03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 360.547.983-91